Idem Ioanni archiepiscopo Lundensi oratori caesareo salutem dicit.

[1.] Litteras tuas<sup>1</sup> nudiustertius accepi. De Cornelii<sup>2</sup> hinc ad Hispaniam profec-  
tione proximis meis litteris<sup>3</sup> satis copiose scripseram. Utinam bene et feliciter cum  
caesare peractis istic rebus redeat huc deinde ad vos celeriter. De mea in negotiis tuis  
5 sollicitatione nihil dubita, praestabo omnem, quam potero, operam. De rebus Hunga-  
ricis publicis, quae ad me scripsisti, bene intellexi. Nisi rebus illis mature provideatur  
et quidem in tempore, omnia illa, quae scripsisti et quae ego quoque antea scripsi,  
contingere poterunt. Nam quae firma spes in infidelium commercio locari possit, non  
possum cogitare. Quae res Hungariam alia, ut loquar de initio periculi illius, in de-  
structionem adduxit, quam Turcica societas? Dum enim Vladislai<sup>4</sup> olim regis tem-  
10 pore patris Ludovici nunc inducias, nunc foedus cum illis mea pepigit natio, illorum-  
que credidit iuri iurando, interea arces nostras finitimas unam post aliam amisimus,  
multaque loca finitima regni nostri igne vidimus vastari. Nunc quoque nisi curetur,  
ne Turca in Hungaria alterum habere possit pedem fixum, vereor, ne primum Hunga-  
15 ria tota, deinde pedetentim et Austria et alia vicina regna ad hoc idem incidant peri-  
culum. Excludi Turcam eiusque factionem ex Hungaria fateor esse difficile rebus iam  
sic stantibus. Attamen rei huius arbitrator duas vias esse posse: unam, ut si tota Hunga-  
ria regis nostri esse nullo modo poterit, aut per tractatus regnicolarum aut per cessionem  
Ioannis ageretur de firma pace cum eodem Ioanne ineunda, ut iunctis viribus  
20 Hungarorum Turcarum excursioni resisti posset; altera, si caesar noster Carolus  
expeditionem, ut nunc speramus, in Graeciam hac aestate esset factururus. Quae pro-  
culdubio magnum negotium Turcae facesseret, ita ut Hungariae ad multum temporis  
oblivisceretur. Si neutrum horum fiet, vereor illud, quod praedixi, amissionem scilicet  
totam Hungariae et ex ea Austriae, Slesiae, Moraviae pauloque post vicinarum  
25 illis provinciarum. At Turcarum vires non sunt aequales Christianorum nostrorum  
viribus? Non nego id ita esse, sed circumspice, oro, quibus nunc simus terminis et  
quae sint hic animorum dissensiones. Caesar est in Hispania. Serenissimo regi nostro  
nulla aut admodum parva in Germania praestatur propter invidiam et malevolentiam  
oboedientia.

---

431 <sup>1</sup> This letter is not extant. | <sup>2</sup> Cornelis de Schepper. | <sup>3</sup> Probably Ep. 424. | <sup>4</sup> King Vladislaus II.